Matéria Legislativa Requerimento - 098/2022

De: Maickon S. - GABMAICK

Para: SEC - SECRETARIA

Data: 11/07/2022 às 11:24:54

Setores (CC):

GABPRES, SEC

Setores envolvidos:

GABPRES, SEC, GABMAICK

Moção de Aplausos ao Posto Da Praça

Data da apresentação*:

11/07/2022

Regime de Tramitação*:

Ordinária

Em Tramitação?:

Sim

Status da Tramitação?:

Aguardando inclusão no Expediente

REQUERIMENTO

À MESA DIRETORA:

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas prerrogativas legais e de acordo com a Lei
Orgânica de Tijucas, e com fulcro no Art. 104 do Regimento interno, requer que seja
confeccionada e concedida placa de Moção de Aplausos ao Posto Da Praça.

O Posto da Praça assumiu suas atividades no antigo posto Dudu em 30/05/2016, começou com
7 funcionários e contará com 24 colaboradores após a ampliação. O posto em 2016

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

IC
K

O
N

 C
A

M
P

O
S

 S
G

R
O

T
T

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
at

iju
ca

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
E

C
5-

53
30

-1
E

E
9-

36
3A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

E
C

5-
53

30
-1

E
E

9-
36

3A

comercializava 80mil litros/mês e hoje está 350 mil litros/mês.

Não podemos esquecer também de citar os cães adotados que vivem no posto o Pernalonga e
a Lola que são amigos dos frentistas e dos clientes e que também estão ali desde 2016.

Os proprietários Haryelle Quirino de Oliveira e Marlon Zaniolo, Desejamos sucesso e
parabenizamos este investimento na nossa cidade.

Cordialmente,

_

Maickon Campos Sgrott
VEREADOR

Anexos:

REQ_MOCAO_DE_APLAUSOS_A_Posto_da_Praca.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

IC
K

O
N

 C
A

M
P

O
S

 S
G

R
O

T
T

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
at

iju
ca

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
E

C
5-

53
30

-1
E

E
9-

36
3A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

E
C

5-
53

30
-1

E
E

9-
36

3A

República Federativa do Brasil
Estado de Santa Catarina

Câmara Municipal de Tijucas

REQUERIMENTO

À MESA DIRETORA:

Senhor Presidente,

O Vereador  que abaixo subscreve,  no uso de suas  prerrogativas  legais  e de

acordo com a Lei Orgânica de Tijucas, e com fulcro no Art. 104 do Regimento interno,

requer que seja confeccionada e concedida placa de Moção de Aplausos ao Posto Da

Praça.

O  Posto  da  Praça  assumiu  suas  atividades  no  antigo  posto  Dudu  em

30/05/2016,  começou com 7 funcionários  e  contará  com 24 colaboradores  após  a

ampliação.  O  posto  em  2016  comercializava  80mil  litros/mês  e  hoje  está  350  mil

litros/mês.

Não podemos esquecer também de citar os cães adotados que vivem no posto

o Pernalonga e a Lola que são amigos dos frentistas e dos clientes e que também estão

ali desde 2016.

Os  proprietários  Haryelle  Quirino  de  Oliveira  e  Marlon  Zaniolo,  Desejamos

sucesso e parabenizamos este investimento na nossa cidade.

Cordialmente,

MAICKON CAMPOS SGROTT

VEREADOR

Rua Coronel Büchelle, 181 – Centro – 88.200-000 – Tijucas – S.C.
Fone/Fax: 0xx48 3263-0921

Email: camaratijucas@camaratijucas.sc.gov.br A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

IC
K

O
N

 C
A

M
P

O
S

 S
G

R
O

T
T

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

ar
at

iju
ca

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/6
E

C
5-

53
30

-1
E

E
9-

36
3A

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 6

E
C

5-
53

30
-1

E
E

9-
36

3A

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 6EC5-5330-1EE9-363A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MAICKON CAMPOS SGROTT (CPF 029.XXX.XXX-01) em 11/07/2022 11:25:20 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://camaratijucas.1doc.com.br/verificacao/6EC5-5330-1EE9-363A